
Странa 1 од 2 

ВОЈНА ПОШТА 2079                                                                            Чувати  до 2029. године 

број 7-1/43 - 8  Функција 30/ редни број 51. 

09.09.2024. године Обрађивач: кп Н.Милосављевић 

НИШ 

 

 

    

 

На основу члана 147. тачка 4) Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 

91/19), и извештаја о стручној оцени понуда број 7-1/43-7 од 06.09.2024. године, доносим: 
 

О Д Л У К У: 

 

1. Обуставити поступак Јавне набавке за услугу поправке, атестирања и верификације 

аутодизалице COLLES HIDRA HUSKY, рег број К-2975 из састава ВП 2079 Ниш, на 

употреби у ВП 2079-5 Пирот, обзиром да достављена понуда привредног субјекта није 

комплетна, нити прихватљива и није у складу са Позивом за достављање понуда. 

  

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 

 

1. Предмет јавне набавке је услуга: услуга поправке, верификације и атестирања 

аутодизалице COLLES HIDRA HUSKY, рег број K-2975 на употреби у ВП 2079 Ниш 

из састава ВП 2079-5 Пирот (главна ЦПВ ознака 42410000 – Услуге поправке и 

одржавања аутодизалица за потребе ВП 2079 Ниш). 

 

2. Јавна набавка је наведена у Плану јавних набавки добара и услуга за 2024. годину на 

редном броју 0123 као набавка која се спроводи у складу са склопљеним ОС број 815-

5694/23 од 14.08.2023. године. 

 

3. Јавна набавка је заведена под редним бројем 0124/23-225-43/2024 за 2024. годину у 

евиденцији јавних набавки ВП 2079 Ниш. 

 

4. Процењена вредност набавке је 5.000.000,00 динара без ПДВ-а, односно 6.000.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

 

5. Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: 

Новчана средства за финансирање предметне набавке су планирана Решењем о 

финансирању Министарства одбране за 2024. годину (акт Управе за буџет СБФ МО, И 

број 2796-1 од 25.12.2023. године), а предметна набавка је планирана Планом јавних 

набавки добара и услуга за 2024. годину. 

 

6. Позив за подношење понуда за јавну набавку добара послат је путем маил-а и 

постављена на портала јавних набавки у Министарству одбране добављачима са 

којима је ВП 1102 Београд потписала оквирни споразум у складу са ОС број 815-

5694/23 од 14.08.2023. године (у даљем тексту: Оквирни споразум). 

 

7. Благовремено, односно до дана 03.09.2024. године до 11:00 часова, у деловодство ВП 

2079 Ниш достављене су понуде привредних субјеката, по наведеном редоследу: 

Редни 

број 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

Назив понуђача 
Датум 

пријема 

Време 

пријема 

1.  7-1/43-5 „Енергоразвој“ д.о.о. 02.09.2024. 11:50 

Није било делова понуда које нису могле бити достављене путем портала ЈН.  



 

Странa 2 од 2 

 
Реализатор поступка јавне набавке је констатовао да није било неблаговремених 

понуда. 

 

Поступак јавног отварања понуда спроведен је у просторија групе за логистику (С-4), 

објекат број 100, просторија број 9/2, у Нишу, улица Чегарска бб, Ниш.  

 

Дана 03.09.2024. године до 11:00 часова, на отварању понуда није било присуство 

овлашћених представника понуђача. 

 

8. Реализатор поступка јавне набавке је на основу прегледа и оцене благовремено 

примљених понуда утврдио следеће: 

 

Редни 

број 
Назив понуђача Стручна оцена понуда 

1.  „Енергоразвој“ д.о.о. Понуда није комплетна и није прихватљива. 

 

Реализатор јавне набавке је након извршеног оцењивања утврдио да понуда привредног 

субјекта „Енергоразвој“ д.о.о. Београд, није прихватљива обзиром да привредни субјект 

није достави понуда у складу са Позивом за достављањ понуда ВП 2079 Ниш, где је 

дефинисано да се достави понуда за услугу поправке, верификације и атестирња 

аутодизалице у складу са Стручним налазом број 14-503/2024 од 10.07.2024. године, који 

је израђен у циљу издавања атеста за аутзодизалицу и дефектаже у циљу поправке исте. 

На основу напред наведеног стручног налаза, неопходно је било доставити понуду за 

услугу поправке, атестирања и верификације аутодизалице, док је привредни субјект 

доставио понуду за реализацију услуге дефектаже, што није у складу са Позивом за 

достављање понуда ВП 2079 Ниш, број 7-1/43-4 од 27.08.2024. године. 

На основу напред наведеног комисија предлаже да се обустави постапак Јавне набавке, 

обзиром да привредни субјект није доставио понуду у складу са достављеним Позивом за 

достављање понуда. 

 

Сукоб интереса није утврђен у предметној набавци. 

 

Одлуку објавити на Портал јавних набавки Министарства одбране. 

 

• Имајући у виду напред наведено, обзиром да достављена понуда привредног 

субјекта није у складу са Позивом за достављање понуда, доносим одлуку као у 

диспозитиву. 

 

 

НМ/       КОМАНДАНТ  

       мајор  

       Милан Миливојевић, дипл. инж. 
 


